
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений (дополнений) в схему 
размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым, 
утвержденную постановлением администрации 

города Евпатории Республики Крым 
от 19.02.2021 №231-п, с изменениями

от 22.06.2021 №1019-п, от 27.07.2021 №1382-п, 
от 25.08.2021 №1726-п, от 27.09.2021 №1939-п, 
от 08.12.2021 №2516-п, от 06.04.2022 №720-п»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 
«Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, 
расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 
находящихся в государственной собственности, в схему размещения 
нестационарных торговых объектов», постановлением Совета министров 
Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении Порядка 
размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на 
территории муниципальных образований в Республике Крым», приказом 
Министерства промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 
№ 129 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами 
местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым 
схемы размещения нестационарных торговых объектов», протоколом 
заседания межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка 
администрации города Евпатории Республики от 28.04.2022 № 07, 
от 01.06.2022 № 12, от 15.06.2022 № 13, от 24.06.2022 № 17, Уставом 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести изменения (дополнения) в схему размещения 



нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденную 
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 
19.02.2021 №231-п, с изменениями от 22.06.2021 №1019-п, от 27.07.2021 
№1382-п, от 25.08.2021 №1726-п, от 27.09.2021 №1939-п, от 08.12.2021 
№2516-п, от 06.04.2022 №720-п, дополнив ее текстовую и графическую части 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 
Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, 
подраздел Евпатория, а также на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru, в 
разделе Документы, подраздел - Документы администрации города в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, 
курирующего департамент муниципального контроля, потребительского 
рынка и развития предпринимательства администрации города Евпатории 
Республики Крым.

Врио главы администрации города 
Евпатории Республики Крым А.А. Лоскутов

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


Приложение
к постановлению администрации 
города Евпатории Республики Крым от«^Л>

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

Изменения (дополнения) в схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования городской округ 

Евпатория Республики Крым

Евпатория 2022 г.



Лист участка
Схема размещения нестационарных торговых объектов на топографической основе М: 1:1000 См. лист №2 •-

Участок улицы

= 
W

=~
- t-

у 
О

нх
г̂

Гг
» 

t__
__ L

С

- ,7

Территории и участки НТО

□ Продажа продуктов питания

я Продажа промышленных товаров

□ Общественные услуги□ Услуги рекреации

■ Развозная торговля□ Дорога с пешеходным движением

0 Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
Продажа продуктов
питания

Продажа
и промышленных товаров

■ Общественные услуги

■ Развозная торговля

услуги на организованных 
рекреациях

Мороженое, 
прохладительные напитки

□ Квас

□ С/х продукция

Колбасные изделия

0 Продукты питания

S Хлебобулочные изделия

ЕЗ Мясо, куры, рыба

ш Молочная продукция

ш Общепит

я Яйцо

□ Куры, продукты

Условные обозначения
Специализация НТО

□ Народные промыслы, ремёсла ЕЗ Оказание экскурсионных услуг

Периодические издания □ Реализация билетов, акции

г Сувениры Е Фотоуслуги

Книги Е Рекламные акции

Товары курортного спроса □ Ремонт обуви

0 Карнавальная атрибутика □ Информационные услуги

□ Цветы EJ Бытовые услуги

в Промтовары

ЕПgjg| Очки
Учетный номер (учетные номера)

Летняя площадка [77] специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности" Ул. Фрунзе Уч. № 1 Лист № 1



Условные обозначения
Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
Продажа продукте^
питан/я

Продажа 
промышленных товаров

Услуги на организованных
■ рекреациях

■ Развозная торговля

□

□

01
ш

□

Мороженое, 
прохладительные напитки

Минеральная вода

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

ЕЗ 
□

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки

■ Общественные услуги в Кофейные напитки

□
□
[3)
□
□
□

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Н Летняя площадка 
общественное питание

Учетный номер (учетные номера) 
ЕЕ] специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности" Парк им. Фрунзе Уч. №1 Лист №17



Условные обозначения

■□□

Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
П р од а ж а I' р од у к г о в
ли гамия

Продажа 
промышленных товаров

Услуги на организованных 
и рекреациях

■ Развозная торговля

■ Общественные услуги

□ 
□ 
и 
и
□

13 
ш
3
□ 
Е

Мороженое, 
прохладительные напитки

Минеральная вода

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания 

Хлебобулочные изделия 

Мясо, куры, рыба 

Молочная продукция 

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Кофейные напитки

□
и

и
г□

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

□□
Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

□□□

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Промтовары

Н Летняя площадка 
общественное питание

I 1 I Учетный номер (учетные номера) 
| 2-4 | специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности" Набережная Лазурная Уч. №1 Лист №18



Схема размещения нестационарных торговых объектов на топографической основе М: 1:1000« См. лист См. лист №20 ►
Участок улицы Лист участка

б. . .««His
уп.Симферопольск

КН
СПЮЯОМИ»

ЕВ-010

Территории и участки НТО

Условные обозначения
Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
! 1рОД иЖ1 111; CH'/ k ТО В
НИТ d Н И Я

Продажа
п р и м ы ш л е н н ы к т и в а р -в

Услуги на организованных 
и рекреациях

■ Развозная торговля

□ 
□ ЕЯ иВЯ

Q
□ 
SI
Ш
□ 
а
□
S3

Мороженое, 
прохладительные напитки 

Минеральная вода

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Кофейные напитки

□ Народные промыслы, ремёсла □ Оказание экскурсионных услуг

и Периодические издания □ Реализация билетов, акции

и Сувениры □ Фотоуслуги

Е Книги Е Рекламные акции

Е0 Товары курортного спроса □ Ремонт обуви

□ Карнавальная атрибутика □ Информационные услуги

□ Цветы Е1 Бытовые услуги

Промтовары

Очки

н Летняя площадка □О Учетный номер (учетные номера)
общественное питание из специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности" ул. Симферопольская Уч. №1 Лист №19



Условные обозначения
Территории и участки НТО Специализация НТО□ и □

■□н

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

I
■и□
&

Типы объектов НТО
Продажа продуктов
питания

Продажа 
промышленных товаров

Услуги на организованных 
“ рекреациях

■ Развозная торговля

■ Общественные услуги

га ш н □ й

Мороженое, 
прохладительные напитки

Минеральная вода

С/х продукция

Колбасные изделия 

Продукты питания 

Хлебобулочные изделия 

Мясо, куры, рыба 

Молочная продукция 

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Кофейные напитки

□ 
0
и
и

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

О□□
Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Книги

Товары курортного спроса

Е| 
□ 
□ 
□

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Н Летняя площадка 
общественное питание

Учетный номер (учетные номера) 
из специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности" ул. Симферопольская Уч. №1 Лист №20





Условные обозначения
Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
Продажа продуктов 
питани я

Продажа
промышленных товаров

и Услуги на организованных 
и рекреациях

■ Развозная торговля

■ Общественные услуги

□ 
в 
и
□

в 
ш 
в
□ 
и

Мороженое, 
прохладительные напитки

Минеральная вода

С/х продукция

Колбасные изделия 

Продукты питания 

Хлебобулочные изделия 

Мясо, куры, рыба 

Молочная продукция 

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Кофейные напитки

□
Периодические издания

и
и
г□
в

Народные промыслы, ремёсла

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки

ЕЛ
□
□

□□□

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Н Летняя площадка 
общественное питание

ш Учетный номер (учетные номера) 
ИЗ специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности" пгт Заозерное Уч. №1 Лист №22



Условные обозначения
Территории и участки НТО

□

□
3
■
□
0

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
_ Продажа продуктов 

питания
Продажа

я промышленных товаров

■ Общественные услуги

Услуги на организованных 
и рекреациях

■ Развозная торговля

Специализация НТО

О Мороженое, 
прохладительные напитки □ Народные промыслы, ремёсла

п Квас и Периодические издания

□ С/х продукция и Сувениры

Колбасные изделия S Книги

и Продукты питания Е0 Товары курортного спроса

□ Хлебобулочные изделия □ Карнавальная атрибутика

Мясо, куры, рыба □ Цветы

в Молочная продукция Промтовары

ш Общепит Очки

г Яйцо

□ Куры, продукты

Оказание экскурсионных услуг Е9 Развозная торговля

□ Реализация билетов, акции

В Летняя площадка

□ Фотоуслуги общественное питание

Рекламные акции

□ Ремонт обуви

□ Информационные услуги

□ Бытовые услуги

I 1 | Учетный номер (учетные номера)
12-4 | специализации НТО

Ул. Набережная - 
ул. Киевская

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности" Уч. №1 Лист №2



Лист участка
Схема размещения нестационарных торговых объектов на топографической основе М: 1:1000 См. лист №5»-

«а Участок улицы

-р— а
ул.< орького

Условные обозначения
Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания Оказание экскурсионных услуг

Продажа промышленных товаров Реализация билетов, акции

□ Мороженое, 
прохладительные напитки

Минеральная вода

s ® *

2КЖ /''"2КЖ

.-Л—-

Общественные услуги

□
□ С/х продукция

Услуги рекреации Колбасные изделия

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Развозная торговля

□ Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
— Продажа придукнж

ПИ1.1НИИ
Продажа

“ промышленных товаров

■ О о ш е с т нснн ы е у с т \> г 11

Услуги на организованных 
и рекреациях

| Развозная торговля

ЕЯ 
□ 
&
El
И
SI 
□ 
и

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры,продукты

Кофейные напитки

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки

□
□

Рекламные акции

□ □
Бытовые услуги

Летняя площадка 
общественное питание

Фотоуслуги

Ремонт обуви

Информационные услуги

ш Учетный номер (учетные номера)
(Н1 специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым Набережная им. Горького Уч. N-1МКУ "Управление территориального планирования

и градостроительной деятельности"



См. лист №4
Лист участка

ГУН I
«п Участок улицы 

- См. лист №2 Схема размещения нестационарных торговых объектов на топографической основе М: 1:1000

* СЛ.Нат°Рий

Условные обозначения
Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
П|.юдаж.J ггрил'/кгив _ Услуги на организованных
шпании И рекреациях

Продажа 
промышленных говоров И Развозная торговля

! Мороженое, 
прохладительные напитки

Квас

С/х продукция

□ 
и 
и

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

□
□

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

§ Колбасные изделия □ Книги Рекламные акции

и Продукты питания □ Товары курортного спроса □ Информационные услуги

□ Хлебобулочные изделия Карнавальная атрибутика И Бытовые услуги

Э Мясо, куры, рыба □ Цветы В Банный комплекс

61 Молочная продукция □ Промтовары □ Пункт проката маломерных судов

□ Общепит Очки

ЕЯ Яйцо Летняя площадка ш Учетный номер (учетные номера)КЗ общественное питание 03 специализации НТО

□ Куры,продукты

Ул. Горького !пляж 
№ 021, № 019)

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности" Ун. №1 Лист №3



Условные обозначения
Территории и участки НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Специализация НТО

Типы объектов НТО
lip' ОТ I Ц’ИД уК I i)f-

! 111 UM ИН
Продажа!
п р омы 11J л е н н ы у г ов з р о в

Услуги на организованных 
и рекреациях

■ Развозная торговля

□ 
□

Мороженое, 
прохладительные напитки

Минеральная вода

С/х продукция

□ 
и

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

□
□

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

ИЯ Колбасные изделия □ Книги Е Рекламные акции

и Продукты питания ш Товары курортного спроса □ Ремонт обуви

□ Хлебобулочные изделия Карнавальная атрибутика □ Информационные услуги

Мясо, куры, рыба □ Цветы □ Бытовые услуги

ш Молочная продукция Промтовары

Q] Общепит 0 Очки

ЕЯ Яйцо QI Летняя площадка CD Учетный номер (учетные номера)Оз общественное питание оз специализации НТО

Куры,продукты

Кофейные напитки

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности" Парк им. Фрунзе Уч. №1 Лист №6



«д Участок улицы Лист участка 
И п Схема размещения нестационарных торговых объектов на топографической основе М: 1:1000•«См. лист №12 g

I I <£- *
U/7?aP»b/U ifr, ..........-
----- ,ик<>ллед*

См. лист №14 ►

Условные обозначения
Территории и участки НТО Специализация НТО

Летняя площадка 
общественное питаниеПродажа промышленных товаров

ДОЛ "Сокол 
Общественные услуги

та
■

-
( ( 1

XX, v-

1 1.8
\ У?

стр.
■X —ГО—ё---- 4-Г

у^.Набережна i

"Я
051 ’ 6

Продажа продуктов питания

□
□□

□
Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
Услуги на организованных 
рекреациях

_ Про/ЩЖШ ПрОД'/К1(!р
ши а н и я

Продажа
® промышленных товаров ® Развозная торговля

■ Общее i ценные л'уы

И
□

ш

□

Мороженое, 
прохладительные напитки □ Народные промыслы, ремёсла □ Оказание экскурсионных услуг

Квас, питьевая вода 0 Периодические издания □ Реализация билетов, акции

С/х продукция ЕЯ Сувениры Фотоуслуги

Колбасные изделия □ Книги □ Рекламные акции

Продукты питания и Товары курортного спроса □ Ремонт обуви

Хлебобулочные изделия Карнавальная атрибутика □ Информационные услуги

Мясо, куры, рыба □ Цветы □ Бытовые услуги

Молочная продукция Q Промтовары

Общепит ЁЗ Очки

Яйцо

Куры, продукты

Учетный номер (учетные номера) 
специализации НТО

г. Евпатория, наб. Лазурная
Схема размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования
городского округа Евпатория Республики Крым

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности"



Участок улицы Лист участка

-См- NB14 с в Г! I I I См. лист №16Схема размещения нестационарных торговых объектов на топографической основе М: 1:1000

Условные обозначения
Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров 
ДОЛ "Сокол” 

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

ЛЯ Мороженое,
КЛ прохладительные напитки

Квас, питьевая вода

□ 
г 
и
□ 
а

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Типы объектов НТО

Q 
Ш

Молочная продукция

Общепит

Продажа гроду-ucs 
питания

Продажа 
промышленных товаров

Услуги на организованных 
" рекреациях

■ Развозная торговля

г Яйцо

| Общественные услуги
□ Куры, продукты

□ Народные промыслы, ремёсла О Оказание экскурсионных услуг Летняя площадка

и Периодические издания □ Реализация билетов, акции
1^Я общественное питание

и Сувениры о Фотоуслуги

Книги Е) Рекламные акции

й Товары курортного спроса □ Ремонт обуви

Карнавальная атрибутика □ Информационные услуги

□ Цветы □ Бытовые услуги

в Промтовары

£1 Очки
Учетный номер (учетные номера)

L±] специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования

городского округа Евпатория Республики Крым

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности" пгт Заозерное, ул. Аллея Дружбы Уч. №1 Лист №15



Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания Мороженое, 
прохладительные напитки о Народные промыслы, ремёсла П Оказание экскурсионных услуг

Продажа промышленных товаров □ Квас и Периодические издания □ Реализация билетов, акции

Общественные услуги □ С/х продукция г Сувениры □ Фотоуслуги

Услуги рекреации Колбасные изделия s Книги EJ Рекламные акции

И Развозная торговля

в

Продукты питания и Товары курортного спроса □ Ремонт обуви

г Дорога с пешеходным движением □ Хлебобулочные изделия в Карнавальная атрибутика □ Информационные услуги

“77
Урез воды Черного моря, Мойнакского озера э Мясо, куры, рыба □ Цветы Бытовые услуги

Q Молочная продукция Промтовары

Типы объектов НТО ш Общепит ня Очки
и Продажа пролу<гсв _ Услуги на организованных
" питана И рекреациях г Яйцо н Летняя площадка ЕП

ГгТ1
Учетный номер (учетные номера) 
специализации НТО

Продажа
■ промышленных товаров Я Развозная торговля □ Куры, продукты

| Общественные услуги

МКУ "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым Симферопольское шоссе Уч. №1 Лист №16


